
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 
pag. 1 

Copia Verbale di Deliberazione Nº 23 del 08-03-2010  
DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

OGGETTO : ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 28 E 29 MARZO 2010. 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA ALLE LISTE PROVINC IALI. 

 

 

 
 

L’anno  duemiladieci il giorno  otto del mese di marzo alle ore 14:30, nella sala delle 
riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 
 
BROCCOLO ROBERTO SINDACO P 
ROZZI CHRISTIAN VICE SINDACO P 
CARRADORI DANIELE ASSESSORE P 
ORAZI RITA ASSESSORE P 
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P 

 
Assiste il Segretario DR GIATTINI ETTORE. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor BROCCOLO ROBERTO nella sua qualità 
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 08-03-2010  -  pag. 2 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto 
dalla Dott. ETTORE  GIATTINI  Segretario Direttore Generale, Responsabile del  Settore – Affari  
Generali  Amministrativo – Contabile dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di deliberare in merito; 
 

VISTO l’articolo 42 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 
competenza per l’adozione del presente atto; 

 
 DATO ATTO CHE il responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 c. 1 della 
legge 267/2000 in ordine alle sole regolarità tecnica e contabile ha espresso parere favorevole; 
 
 Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

 
2. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni 

di ml. 2,00 di altezza per ml. 13,00 di base; 
 

3. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.13 distinte sezioni aventi le dimensioni di 
ml. 2,00 di altezza per ml.1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 
4. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come al 

prospetto che segue: 
 
NUMERO 
D’ORDINE 

INDICAZIONE DELLA CANDIDATURA NUMERO 
SPAZIO 

1 IL  POPOLO  DELLA  LIBERTA’ 1 
2 LEGA  NORD 2 
3 INSIEME  PER  IL  PRESIDENTE 3 
4 LA  DESTRA  STORACE 4 
5 ALLEANZA  RIFORMISTA 5 
6 ALLEANZA  PER  L’ITALIA 6 
7 UNIONE  DI  CENTRO 7 
8 DI  PIETRO  ITALIA  DEI  VALORI 8 
9 PARTITO  DEMOCRATICO 9 
10 VERDI  PER  SPACCA 10 
11 LISTE  CIVICHE  MARCHE 11 
12 SINISTRA E LIBERTA’ 12 
13 FEDERAZIONE  DELLA  SINISTRA 13 

5. di dare  atto che il presente dispositivo non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 08-03-2010  -  pag. 3 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

 
Inoltre, 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 

Attesa l'urgenza del presente provvedimento; 
 
Con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 
del T u e l n. 267/2000.- 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 
A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO: 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Legge 4.4.1956 n. 212,  
Legge 24.4.1975, n. 130; 
 

 
B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA: 
 
           RICHIAMATA  la propria  predente deliberazione n.18   in data 01.03.2010   dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale vennero stabiliti e delimitati gli spazi per le affissioni di 
materiale da parte di coloro che partecipano con  LISTE  PROVINCIALI  concorrenti alla 
competizione elettorale per l’elezione del “PRESIDENTE  della GIUNTA REGIONALE  e del 
CONSIGLIO REGIONALE DEL 28 E 29 MARZO 2010”; 

Vista la comunicazione prefettizia n. 6362/S.E. del  08.03.2010 in ordine alla ammissione 
delle liste presentate ed al numero definitivo loro assegnato;  

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975, n. 
130; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 

Ravvisata la competenza dell’organo ai sensi dell’art. 48 del Tuel 267/2000 
 
C) PROPOSTA 

1. Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

 
2. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni 

di ml. 2,00 di altezza per ml. 13,00 di base; 
 

3. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.13 distinte sezioni aventi le dimensioni di 
ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 08-03-2010  -  pag. 4 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

4. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come al 
prospetto che segue: 

NUMERO 
D’ORDINE 

INDICAZIONE DELLA CANDIDATURA NUMERO 
SPAZIO 

1 IL  POPOLO  DELLA  LIBERTA’ 1 
2 LEGA  NORD 2 
3 INSIEME  PER  IL  PRESIDENTE 3 
4 LA  DESTRA  STORACE 4 
5 ALLEANZA  RIFORMISTA 5 
6 ALLEANZA  PER  L’ITALIA 6 
7 UNIONE  DI  CENTRO 7 
8 DI  PIETRO  ITALIA  DEI  VALORI 8 
9 PARTITO  DEMOCRATICO 9 
10 VERDI  PER  SPACCA 10 
11 LISTE  CIVICHE  MARCHE 11 
12 SINISTRA E LIBERTA’ 12 
13 FEDERAZIONE  DELLA  SINISTRA 13 
 

5. di dare  atto che il presente dispositivo non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente; 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSA BILE DEL 
SERVIZIO: 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente 
deliberazione. 
Si dà atto che dall’adozione del presente atto non derivano né possono derivare impegni di spesa a 
carico del Bilancio comunale. 
 
  

Segretario Direttore Generale , 
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile 

F.TO  (Dott. ETTORE GIATTINI) 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 08-03-2010  -  pag. 5 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

F.to SINDACO F.to Segretario 

BROCCOLO ROBERTO DR GIATTINI ETTORE 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 si certifica che copia della presente 

deliberazione è affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, con contestuale trasmissione del 
relativo elenco ai capigruppo consiliari, dal ………. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 
E’ Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Urbisaglia , lì 10-03-2010 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR GIATTINI ETTORE 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
� E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 10-03-2010 al 25-03-

2010 come previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/200, senza reclami; 
� E’ stata trasmessa in elenco ai signori capigruppo consiliari così come previsto dall’art.125 del 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il           ; 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267/2000. 
� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR GIATTINI ETTORE 

 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, 
lett. b) della Legge 6.12.1971 n° 1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n° 1199.      



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 08-03-2010  -  pag. 6 -  COMUNE DI URBISAGLIA 
  

•                                                                      


